
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ « ДЕТСКИЙ САД 

№ 141» (МБДОУ № 141) 

 

 
 

 

«141-ТӤ НОМЕРО НЫЛПИ 

САД» ШКОЛАОЗЬ 

ДЫШЕТОНЪЯ 

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН 

ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ 

(141-тӥ НОМЕРО ШДМКВУ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 04.10.2024г.                                        № 135-од 

 г.Ижевск 

 

 

«Об утверждении локальных  

нормативных актов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №. 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 

15.05.2020 № 236, Порядком и условиями осуществления перевода обучающихся из одной 

организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня 

и направленности, утвержденным приказом Минобрнауки России от 28.12.2015 № 1527, и 

уставом МБДОУ № 141   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №141». 

2.Утвердить порядок и основания перевода, отчисления и восстановление обучающихся 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

№141». 

3.Утвердить порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношении между МБДОУ №141 и обучающимися, родителями. 

4.Утвердить правила внутреннего распорядка обучающихся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №141». 

5.Утвердить положение о языке образования Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №141». 

6.Утвердить Положение о режиме занятий обучающихся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №141». 

7.Утвердить Положение о педагогическом совете Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №141». 

8.Утвердить Положение об общем собрании работников Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №141». 



9.Утвердить Положение о платных образовательных услугах Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №141». 

10.Утвердить Положение об официальном сайте Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №141». 

11.Утвердить Положение по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №141». 

12.Утвердить Положение об организации питания обучающихся и сотрудников 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

№141». 

13.Утвердить Положение об организации охраны жизни и здоровья воспитанников 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

№141». 

14.Разместить Правила на информационных стендах Учреждения, на официальном сайте 

Учреждения в сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня принятия.  

15.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ №141 ___________________Т.С. Фирсова 

 


		2024-11-03T14:07:32+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №141"




